
 کنایه یک نماینده 
به رضا پهلوی

 خبر اول اینکه،علی خضریان 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی با انتشار تصویر یادگاری براندازان 
در نشست اخیر خود، در توئیتی نوشت: 
»شاید مخالفان جمهوری اسامی 
خودشان هم نکته اصلی این تصویر را 
که از دستاوردهای انقلاب اسلامی است، 
ندانند! اما این انقاب مردم ایران به 
رهبری امام خمینی)ره( بود که توانست 
با کنار زدن بساط ارباب و رعیتی، کاری 
کند تا شاهزاده پهلوی برخلاف میلش 
با یک روستازاده در طبقه برابر قرار 
گیرد.«اشاره وی به همنشینی فرزند شاه 
مخلوع با مسیح علی‌نژاد روزنامه‌نگار 
 CIA فراری و عامل سازمان جاسوسی
بوده که از اهالی یکی از روستاهای 

شمال کشور است.

اعتراف مهتدی به تجزیه 
ایران پس از براندازی

 خبر دیگر اینکه، تنها دو روز بعد 
از نشست چهره‌های ضد انقاب، 
تجزیه‌طلبی که پشت مدعای »آزادی و 
دموکراسی« پنهان شده بود عریان‌تر 
از هر زمان خود را به نمایش گذاشت.
به گزارش تسنیم، عبدالله مهتدی 
سرکرده گروهک کومله که تجزیه 
کردستان ایران از جمله اهداف آنهاست، 
روز گذشته در مصاحبه با تلویزیون 
»روداو« گفته است: »ناسیونالیست‌های 
تندرو و پان‌ایرانیست‌ها ما را قبول 
ندارند اما پس از آزادی خواست خود را 
)تجزیه( مطرح می‌کنیم و الان وقتش 
نیست، بعدها آرایش سیاسی عوض 
می‌شود و لزوماً چنین نیست که افراد 
و نیروهایی که در حال حاضر به هم 
نزدیک‌اند در آینده هم چنین باشند.«

غیررسمی

همزمان با تأکید وزیر اطلاعات بر اینکه پاسخ حمله 
رژیم صهیونیستی به تأسیسات وزارت دفاع اصفهان 

داده شده، سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل کشته شدن 
دو نفر از افسران خود را تأیید کرد و برخی منابع خبری 

صهیونیست‌ها نیز مدعی شدند که احتمالاً کشته شدن 
این افسران در واکنش به خرابکاری اخیر در تأسیسات 

دفاعی و نظامی ایران در اصفهان بوده است.
به گزارش تسنیم، طی چند روز گذشته رسانه‌های عبری 

از کشته‌شدن دو نفر از افسران صهیونیست در دو سانحه 
رانندگی جداگانه خبر دادند. به گفته این رسانه‌ها »میشل 
پرشت« یکی از این افسران بود که در حوزه پهپاد فعالیت 
داشته است. پرشت که هفتم فوریه )شش روز پیش( در 

نزدیکی شهرک صهیونیست‌نشین »بیت العازری« واقع 
در »شفالا« کشته شده از افسران برنامه‌ریزی، نظارت و 

تولید در یک اسکادران تعمیر و نگهداری در پایگاه نیروی 
هوایی »تل نوف« بوده و بر تولید و راه‌اندازی پهپادها 

نظارت داشته است. پایگاه »تل نوف« در شهر رحوفوت 
در سرزمین‌های اشغالی و در فاصله ۳۵ کیلومتری 
جنوب شهر تل آویو قرار دارد. همچنین رسانه‌های 

عبری به نقل از ارتش رژیم اسرائیل گزارش دادند که 
افسر دیگری به‌نام »اودلیاة تایتز« 43 ساله هم اخیراً در 
تصادف کشته شده است. ارتش رژیم اسرائیل اشاره‌ای 
به ارتباط این دو فرد کشته شده به برنامه پهپادی خود 
نکرد ولی منابع صهیونیستی همچنان در مرگ این دو 

افسر در نیروی هوایی تشکیک کرده و احتمال ترور این 
دو افسر را رد نکردند.مرتبط دانستن کشته شدن این 

افسران با خرابکاری ناکام در تأسیسات وزارت دفاع ایران 
در حالی است که رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های 

اشغالی فلسطین طی هفته‌های اخیر زیر ضرب حملات 
بی‌امان نیروهای مقاومت فلسطین قرار دارد. آنچنان‌ که 

از این حملات تحت عنوان »انتفاضه سوم« یاد می‌شود. 
به تصریح سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات، پاسخ 
صهیونیست‌ها در قبال نقش داشتن شان در خرابکاری 
اصفهان نیز توسط رزمندگان فلسطینی در سرزمین‌های 

اشغالی فلسطین داده شده است و با وجود این 
سازمان‌های اطلاعاتی کشورمان در بیانیه مشترک شان 
تأکید کردند که نفس تعدی رژیم صهیونیستی به حریم 
جمهوری اسلامی ایران با مجازات مضاعف همراه است؛ 

مجازاتی که به یقین بالاتر از دو افسر صهیونیست 
پیش‌بینی می‌شود.

اینجا ستون »غیررسمی« است و ما 
اخبار مهم اما تأیید نشده را در اینجا 

با شما به اشتراک می گذاریم:

دیگه‌چه‌خبر؟

 استقبال چهره‌ها و فعالان سیاسی
از بسته »امتداد وحدت« دولت

 عضو مجمع تشخیص مصلحت در گفت وگو با »ایران«: 
اقدام دولت در امتداد عفو رهبری می‌تواند بسیار کارساز باشد

بسته امتداد وحدت، به‌عنوان رویکرد 
بخشودگی‌های  تسری  در  دولت 
قضایی به بخشودگی و گشایش‌ها 
در حوزه‌های فرهنگی، دانشجویی، 
اجتماعی و ورزشی، با استقبال گسترده 
چهره‌ها و جریان‌های سیاسی مواجه 
شد. آیت‌الله رئیسی، 22 بهمن ماه و در 
حاشیه راهپیمایی عظیم گرامیداشت 
سالروز پیروزی انقلاب اسامی از این 
بسته خبر داد. رئیس‌جمهور اظهار 
کرد: »در راستای نگاه پدرانه رهبر 
معظم انقلاب اسامی و عفو قضایی 

تعداد زیادی از متهمان و محکومان 
اغتشاشات اخیر، دولت به‌منظور 
رویکرد حکیمانه در  این  امتداد 
حوزه‌های سیاسی و اجتماعی، از 
ایشان کسب اجازه کرد و با موافقت 
معظم‌له، دانشجویان و چهره‌های 
فرهنگی، ورزشی و رسانه‌ای نیز که 
در اثر اقدامات غیرقانونی مشمول 
محدودیت‌هایی شده‌اند، مورد عفو و 

بخشودگی قرار خواهند گرفت.«

جزئیات بسته سیاسی- اجتماعی 
دولت

مطابق گفته رئیس‌جمهور، بسته 
امتداد وحدت، سه دسته را شامل 
می‌شود: دانشجویان، فعالان ورزشی، 

فرهنگی و اجتماعی و در نهایت، ایرانیان 
خارج از کشور. بسته وحدت‌آفرین 
دولت، نه تنها تسهیلات بی‌سابقه‌ای 
برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور 
که امر خلاف قانون مرتکب نشده‌اند 
فراهم می‌کند، بلکه محدودیت‌های 
ناشی از نقش‌آفرینی در اغتشاشات که 
متوجه برخی چهره‌های دانشجویی، 
فرهنگی یا ورزشی داخلی بود را نیز 
رفع خواهد کرد. این امر، عاوه بر 
گسترش چتر وحدت در ایران اسلامی، 
رفع کدورت‌ها و رفع محرومیت‌های 
ناشی از حضور در اغتشاشات، زمینه 
را برای بازگشت به زندگی عادی 
مشمولان این بسته فراهم می‌کند. 
مجموعه این شرایط، همان چیزهایی 

است که چهره‌ها و فعالان سیاسی نیز 
به آن اشاره کردند.

نبوی: اقدامات دولت در گسترش 
عفو می‌تواند کارساز باشد

مرتضی نبوی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره به اینکه 
عفو گسترده اعمال شده از سوی 
رهبرانقاب هم باعث خوشحالی 
گرفتارشده‌ها و خانواده‌های‌شان شده 
و هم آثار مهمی در بازسازی وحدت 
ملی خواهد داشت، اظهار کرد: علت 
پیروزی انقاب، وحدت مردم حول 
رهبری حضرت امام)ره( بوده و تداوم 
انقلاب و دستاوردهای آن نیز ناشی از 

وحدت بوده است.

وی با بیان اینکه دشمن همواره 
به دنبال تجزیه جامعه ما بوده و 
می‌خواسته مردم را مقابل هم قرار 
دهد، اضافه کرد: دشمن هر بار 
مسأله‌ای مانند مذهب یا قومیت 
را بهانه قرار می‌داد تا جنگ داخلی 
راه بیندازد که متأسفانه برخی از 
عناصر سیاسی هم، یا به دلیل منافع 
نامشروع سیاسی یا خودخواهی به این 

مسأله دامن زدند.
نبوی با اشاره به اینکه در مقاطع بسیار 
حساسی که کشور داشت به‌طور 
کامل دشمنان را مأیوس می‌کرد، این 
عناصر سیاسی دوباره امیدی را در دل 
دشمنان ایجاد کردند، ادامه داد: اما 
در مقابل، از آنجا که عفو رهبر انقلاب، 
از موضع اقتدار هم بود و یک بار دیگر 
یک توطئه بسیار پیچیده و گسترده‌ای 
خنثی شده بود، بسیار بجا و بموقع 
بود و به تعبیر عامیانه، به ملت ایران 
و همه علاقه‌مندان به تداوم انقلاب و 

نظام، چسبید.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با بیان اینکه حتماً اقدامات دولت 
هم در این جهت و در ادامه عفو، 
می‌تواند بسیار کارساز باشد، ادامه 
داد: این نشان می‌دهد که مسئولان 
جمهوری اسامی ایران، دلسوز مردم 
هستند و به هیچ‌ وجه در مقام 
انتقام گرفتن از مردم یا کسانی که 
اشتباهی کرده‌اند، نیستند، بلکه 
مانند پدر خانواده هستند که اگر 
گاهی فرزند طغیان می‌کند، آنان 
فرزندان را طرد نمی‌کنند، بلکه 
سعی می‌کنند مسائل را برای آنان 

روشن کنند.
مرتضی نبوی در عین‌ حال با انتقاد 
از اینکه مسئولان ما بموقع هوای 
هنرمندان و ورزشکاران را نداشته و 
رابطه حسنه‌ای را با آنان برقرار 
نکردند، اضافه کرد: ما در سال آینده 
انتخاباتی را پیش‌رو داریم، امیدواریم 
همه دست‌اندرکاران با یک وحدت 
و انسجام، آرمان رهبر انقاب درباره 
انتخابات که همانا مشارکت بالا است 
را محقق کرده تا با این مشارکت‌ بار 

دیگر دشمن ناامید شود.
 

مطهری: بخشودگی‌های دولت 
امیدآفرین است

فعال سیاسی و نماینده پیشین مجلس 

شورای اسامی نیز اقدام دولت در 
بخشودگی دانشجویان و چهره‌هایی 
که در اغتشاشات اخیر شرکت کردند 
را اتحادآفرین دانست و گفت: پس از 
فرمان عفو رهبری لازم است سازمان‌ها 
و نهادهای دیگر نیز وظایف خود را برای 

اتحاد در کشور انجام دهند.
علی مطهری در گفت‌و‌گو با ایرنا با 
بیان اینکه رئیس‌جمهور حرف بسیار 
خوبی زدند و امیدوارم این موضوع 
اجرایی شود، اظهارکرد: در این حوادث 
کسانی بودند که فقط شعار دادند 
و دست به تخریب اموال عمومی و 
خصوصی مردم نزدند که این افراد 

باید آزاد شوند.
وی درباره چهره‌های هنری، ورزشی و 
رسانه‌ای که در حوادث اخیر دستگیر 
شدند نیز گفت: در آن شرایط برخی 
از هنرمندان نیز اظهارنظرهایی کردند 
و الان ممکن است نظر دیگری داشته 
باشند. صدا و سیما باید با این افراد 
گفت‌و‌گو و اعلام همکاری کند زیرا در 
آن شرایط هیجانی، حرف ناپخته زدند. 
مطهری اینگونه اقدامات را اتحادآفرین 
دانست و تأکید کرد: در شرایطی که 
دشمن دنبال ایجاد آشوب در کشور 
است، این اقدامات باعث اتحاد ملت 
می‌شود و چیزی که امروز ما بشدت به 

آن نیاز داریم اتحاد ملت است.
 

عطریانفر:‌ از رویکرد رئیس‌جمهور 
برای عفو استقبال می‌کنیم

محمد عطریانفر، فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب نیز با بیان اینکه باید 
از اصل این اقدام از سوی رهبری و 
پیام رئیس‌جمهور در روز 22 بهمن 
که با پشتوانه رهبری صورت گرفت، 
استقبال کرد، اظهار کرد: دوستان 
ما هم که پیش از این بابت این 
حوادث آسیب دیده بودند، از این 

تصمیم استقبال کردند.
به گزارش ایسنا، وی در عین‌ حال بر 
ضرورت داشتن نگاه آسیب‌شناسانه 
به این مسأله تأکید و تصریح کرد: 
باید از این رویکرد حاکمیت برای 
عفو استقبال کنیم ولی به حاکمیت 
هم بگوییم که نگاه پیشگیرانه داشته 
باشد و هر کدام از عناوین اتهامی 
را براساس قوانین موضوعه خود 
بررسی کند تا دیگر در ادامه نیازی 
به وجود نگاه تسامحی نداشته باشد.
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کشته شدن دو افسر ارتش اسرائیل در ارتباط با خرابکاری ناکام اصفهان؟

معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مذاکره 
کننده ارشد هسته‌ای ایران درباره مذاکرات 
رفع تحریم‌ها گفت: مذاکرات در چارچوب 
تبادل پیام‌ها بین دو طرف همچنان ادامه 
دارد و طرفین در حال تبادل دیدگاه‌های خود 
با یکدیگر هستند.به گزارش ایرنا، علی باقری 
در گفت‌وگو با شبکه المنار لبنان با اشاره  
به اظهارات رئیس جمهور امریکا درخصوص 
مرگ توافق هسته‌ای گفت: بعد از صحبت‌های 
رئیس جمهور امریکا برخی مقامات ذیربط 
امریکایی درباره موضوع توافق و روند مذاکرات 
با رسانه‌ها صحبت کردند و همین طور در عمل 

هم تبادل پیام‌ها همچنان ادامه دارد.
معاون وزیر امور خارجه درخصوص اغتشاشات 
اخیر و نقش کشورهای غربی در این زمینه هم 
افزود: در مورد تحولات و اتفاقاتی که در داخل 
ایران افتاد، ممکن است آنها یک محاسبات 
غلطی داشته باشند اما وقتی با صحنه عمل و 
واقعیت‌های ایران مواجه شدند، دست خود 
را خالی دیدند و چیزی را در اختیار نداشتند 
که بخواهند در صحنه مذاکرات آن را نقد کنند.

 
تضمین، انتفاع اقتصادی؛ آنگاه توافق

وی در مورد موضوع خطوط قرمز ایران در 
بحث مذاکرات هسته‌ای گفت: یکی از خطوط 
قرمز و اساسی ما بحث تضمین‌ها بود. باید 
تضمین‌های اطمینان آوری نزد جمهوری 
اسامی ایران باشد تا طرف مقابل پایبند به 
تعهداتش باشد چراکه هدف اصلی ما در این 

 باقری مذاکره کننده ارشد هسته‌ای ایران خبر داد

تبادل پیام‌ها بین دو طرف مذاکره در جریان است
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ندارد

هسته‌ای

مذاکرات رفع تحریم‌هاست به گونه‌ای که 
مردم ما انتفاع اقتصادی از آن داشته باشند.
باقری درباره اضافه شدن تحریم‌های جدید 
علیه جمهوری اسامی ایران به موازات 
تبادل پیام‌ها گفت: مذاکرات ما معطوف 
به تحریم‌های اقتصادی است. تحریم‌های 
اقتصادی در چهارچوب توافقی که در سال ۲۰۱۵ 
انجام گرفت و همین طور تحریم‌های جدیدی 
که توسط دولت ترامپ علیه جمهوری اسلامی 
ایران وضع شده بود باید به طور کامل برداشته 
شود. وی امضای توافق را منوط به اراده دو طرف 
دانست و افزود: جمهوری اسامی ایران اعلام 
آمادگی کرده است که در چهارچوبی که خطوط 
قرمزش و منافعش تأمین شود، هیچ مانعی 
برای نهایی سازی توافق حتی در کوتاه مدت 
ندارد.معاون وزیر خارجه درخصوص سازش 
برخی کشورهای منطقه با رژیم صهیونیستی 
گفت: حرکت صهیونیست‌ها در تعامل با 
کشورهای منطقه یک ابتکار فعال نیست بلکه 
یک حرکت منفعلانه است. زیرا صهیونیست‌ها 

در داخل با مشکل مواجه شده‌اند و موضوع تا 
حدی برای صهیونیست‌ها حاد شده است و 
بحث مسلح شدن شهرک‌نشینان در روزهای 

اخیر در داخل این رژیم مطرح شده است.
 

روابط ایران و روسیه بعد از جنگ اوکراین
معاون وزیر خارجه درخصوص روابط نظامی 
بین ایران و روسیه بخصوص بعد از جنگ 
اوکراین گفت: جمهوری اسامی با کشورهای 
مختلف در دنیا ارتباط دارد از جمله تعاملات 
جمهوری اسامی ایران در عرصه‌های مختلف 
با کشور روسیه و اوکراین وجود داشته است 
و این مسأله جدیدی نیست. بعد از جنگ 
اوکراین هم طبیعی است که جمهوری اسلامی 
ایران به روابط خودش با روسیه و اوکراین 
ادامه بدهد اما جمهوری اسامی ایران رسماً 
اعام کرده است که نسبت به این جنگ 
بی‌طرف بوده و به هیچ طرفی در جنگ 
کمک نخواهد کرد و تا به حال چنین کاری 

نکرده است.


